Lanl
ﬂﬂ%ajjﬂﬂﬂ

ORTO BOTANICO di NAPOLI

Universita degli Studi di Napoli Federico Il

Decreto 23/Determina 19

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Determina a contrarre e avvio procedura affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 31
marzo 2023, n.36, per fornitura pannello in forex per la Manifestazione PLANTA.

IL DIRETTORE

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per I’Amministrazione, la Finanza e la Contabilita
dell’Universita di Napoli, ed in particolare gli artt. 56 e 57;

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Orto Botanico, emanato con D.R.
n. 1100 del 13/04/2015;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTA la Legge 190 del 06.11.2012 contenente "Disposizioni in materia di Prevenzione e
Repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione™;

VISTO il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione dell’Universita di Napoli
Federico II;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante Norme sul procedimento amministrativo, ed in
particolare gli artt. 5 e 6;

VISTI gli articoli 23 e 37 del D. Lgs. 33/2013 e l'art. 1, co. 32, della Legge 190/2012, in materia di
"Amministrazione trasparente™;

CONSIDERATA larichiesta della dott.ssa Rosa Muoio che, in qualita di coordinatrice della
prossima edizione PLANTA, chiede di approvvigionare la Struttura di un pannello in forex con
stampa logo da mettere anche a disposizione dei visitatori per foto ricordo della manifestazione;

Via Foria 223, 80139 Napoli
www.ortobotanico.unina.it

robnap@unina.it
tel: 081 253 3937




Lanl
ﬂﬂ%ﬂjjﬁﬂﬂ

ORTO BOTANICO di NAPOLI

Universita degli Studi di Napoli Federico Il

VISTO il D.D. n. 8 del 08/03/2024 con il quale si ¢ provveduto a conferire ai sensi dell’art. 15 del
D.Lgs 36/2023 alla dott.ssa Rosa Muoio, cat.EP5 Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed
Elaborazione Dati, in servizio presso 1’Orto botanico dell’Universita di Napoli Federico I,
I’incarico di Responsabile Unico di Progetto per le acquisizioni occorrenti per la manifestazione
PLANTA,;

VISTO Tl’art.50, comma 1, lettera b, del Dlgs n.36/2023 che stabilisce che per affidamenti di contratti
di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I’attivita di progettazione, di
importo inferiore a 140.000,00 euro, le Stazioni appaltanti possono procedere ad affidamento diretto,
anche senza consultazione di piu operatori economici;

AVENDO RICEVUTA comunicazione dal RUP dell’assenza di convenzioni CONSIP attive per
tale fornitura e di avere chiesto preventivo di spesa alla ditta Neon Carm srl, in osservanza al
principio di rotazione contemplato nell’ Art. 49 del Dlgs n.36/2023;

VISTO il preventivo fornito da tale Ditta dell’importo di € 200,00 oltre IVA;

VISTO I’art.1 comma 450 della L.296/2006 come modificato dall’art.22 comma 8 L.114/2014,
dall’art.1 commi 495 e 502 della Legge 208/2015, dall’art.1 comma 130 della Legge 145/2018 che
prevede una deroga per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 per 1 quali non ¢ obbligatorio il
ricorso al MEPA,

ACCERTATA la disponibilita finanziaria da parte del Responsabile dei processi contabili;

VERIFICATO in ossequio all’art. 80 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il possesso dei requisiti generali
dell’operatore economico affidatario della fornitura, attestati mediante autocertificazione;

VISTO il DPR 445/2000 (assenza di parentela e/o affinita con titolari, soci e dipendenti della Ditta
affidataria);

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;

Via Foria 223, 80139 Napoli
www.ortobotanico.unina.it

robnap@unina.it
tel: 081 253 3937




Lanl
ﬂﬂﬂlhlajjﬂlm

ORTO BOTANICO di NAPOLI

Universita degli Studi di Napoli Federico Il

DETERMINA

e di affidare ’acquisizione di cui trattasi alla Ditta Neon Carm srl, con sede in Nola (NA) -
Partita IVA 07692371219, per I’importo di € 200,00 oltre IVA - CIG B1693E3846 e di
imputare tale spesa sulla seguente voce di bilancio: “cancelleria ed altro materiale di
consumo”;

e di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito di presentazione di fattura
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale;

e di dare atto che la liquidazione della fattura avverra nel rispetto degli obblighi di legge,
previe verifiche della regolarita del servizio e degli adempimenti previsti;

e i trasmettere la presente determina per la pubblicazione sul sito di Ateneo e di
pubblicarla sul sito web dell’Orto botanico ai sensi dei vigenti obblighi di trasparenza.

Napoli, 24/04/2024
Il Direttore

ie P SO £

r L L o
oot Lap-—

Prof. Paolo Caputo

Via Foria 223, 80139 Napoli
www.ortobotanico.unina.it

robnap@unina.it
tel: 081 253 3937




